
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1619              del  20/09/2016 

Determina n. 1228           del 20/09/2016 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE 
SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA CITTÀ 
DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. 
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI LA CASCINA 
GLOBAL SERVICE S.R.L. E SOLIDARIETÀ E LAVOR 

 

 

 

 

 
 
. 

 



IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
1. Che  con D.D. n. 1253 del 19.09.2013 è stato aggiudicato il servizio in favore dell’ATI LA CASCINA 

GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. di 
Roma e che con lo stesso provvedimento si è provveduto all’impegno di spesa della somma 
complessiva di € 2.477.898,27 oltre iva ed  € 2.577.014,20 comprensivo di iva al 4% pari all’importo 
offerto in sede di gara, sugli anni 2013,2014,2015 e 2016.  

2. Che il “Servizio di Ristorazione Scolastica per le scuole materne ed elementari a tempo pieno della 
Città di Barletta “  fino all’anno scolastico 2015/2016 è  stato reso dall’ATI “La Cascina Global Service 

srl/Coop. Solidarietà e Lavoro scarl di Roma”, giusto contratto sottoscritto in data 10 aprile 2014 n. 74 
di Rep., in seguito a  gara d’appalto indetta con bando n.7/2013; 

3. Che  il contratto del servizio suddetto, all’art. 4) prevede una durata di 24 mesi scolastici per gli anni 
2013/2014-2014/2015-2015/2016, in regime di somministrazione, prolungabile  comunque fino alla 
concorrenza dell’importo posto a base di gara pari a € 2.523.423,96 oltre iva; 

4. Che la spesa sostenuta dall’amministrazione per il triennio scolastico 2013/2016  sino al 
31/05/2016 è stata di € 2.160.411,02 oltre iva 4% (comprensivo di cestini freddi  forniti al prezzo di 
€ 3,31 al netto di IVA come da c.s.a) per un totale di € 2.246.827,46, giusto prospetto contabile 
allegato (ALLEGATO A); 

5. Che, per gli effetti dell’art. 4 del contratto di servizio n. rep. 74/2014, l’appalto si deve protrarre sino 
alla concorrenza  dell’importo posto a base di gara pari a € 2.523.423,96    IVA esclusa,  € 2.624.360,92 
IVA compresa; 

6. Che l’impegno della spesa assunto dal Comune di Barletta,  per € 2.477.898,27 oltre iva, pari a € 
2.577.014,20 IVA compresa, in base all’offerta di gara  comporta la prosecuzione dell’affidamento del 
servizio   sino alla concorrenza della differenza pari  € 317.487,25 IVA esclusa,   pari a € 330.186,74 
IVA inclusa, pari  a n. 83.329,98 pasti al costo di aggiudicazione pari a € 3,81/pasto;  

7. Che la differenza tra l’importo a base di gara pari a € 2.523.423,96    IVA esclusa,  pari a € 
2.624.360,92 IVA compresa, e la somma impegnata in base all’offerta,  comporta  la prosecuzione 
dell’affidamento del servizio per ancora ulteriori € 45.525,69 IVA esclusa, pari a € 47.346,72 IVA 
compresa, per un totale di ancora n. 11.949 pasti da fornire dall’aggiudicataria; 

8. Che tanto comporta la prosecuzione del contratto n. 74 di Rep del 10.04.2016 per altri complessivi  
n. 95.278,98 (n. 83.329,98 pasti derivanti dall’offerta aggiudicata e non ancora erogati +  n. 11.949 
pasti  derivanti dalle economie di gara) al prezzo di € 3,81 iva esclusa  per un totale complessivo di € 
363.012,91 iva esclusa, pari a € 377.533,43 iva inclusa;  

9. Che in base ad elaborazione dei dati storici dell’ultimo triennio del servizio di ristorazione scolastica, 
il numero  dei pasti annuali può essere presunto in   n.200.250 che sono stati stimati per la indicenda 
gara; 

10. Che, per quanto sopra e in base al costo del singolo pasto,   i 95.278,98 pasti  corrispondono ad 
oltre n. 3 mensilità del servizio di ristorazione scolastica; 

11. Che con nota  prot. 59667 del 15.09.2016, agli atti dell’ufficio, il Dirigente del Settore Pubblica 
Istruzione, Sport e Tempo Libero chiedeva all’ ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ 
COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. di Roma,  di ottemperare agli 
obblighi contrattuali a far data dal 1° ottobre 2016 e di trasmettere l’atto di revoca, emanato il 26 
luglio 2016, dalla sezione Misure di Prevenzione del Tribunale di Roma, della misura 
dell’amministrazione giudiziaria disposta con decreti del 27-30 luglio 2015; 

12. Che con nota pervenuta in data 16 settembre 2016, al prot. n. 59838,  la Cascina Global service s.r.l. 
“trasmetteva estratto del Decreto del Tribunale di Roma, Sezione Misure di Prevenzione del 18/5 luglio 

con il quale è stata disposta la revoca della misura di prevenzione dell’amministrazione giudiziaria in 

capo alla società scrivente” divenuto definitivo in data 07.09.2016  con disposizione M.P.102/15 del 
Tribunale Ordinario di Roma  Sezione Applicazione Misure di Prevenzione per  Sicurezza e la Pubblica 
Moralità; 

13. Che con nota pervenuta in data 16.09.2016 al prot. n. 59931, la Cascina Global service s.r.l., 
mandataria dell’ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E 
LAVORO SCARL CO.COOP. di Roma ATI, si è resa disponibile ad assicurare il servizio di refezione 
scolastica dal 1° ottobre 2016, agli stessi patti e condizioni del contratto in essere; 
 
PRESO ATTO: 

14. Che il servizio di Ristorazione Scolastica rivolto alle scuole dell’Infanzia e Primarie costituisce 
un servizio essenziale al fine di favorire l’istruzione, la formazione e la qualità didattica realizzata 
attraverso il tempo pieno; 



15. che non è possibile sospendere il servizio in oggetto perché il medesimo è parte integrante del 
progetto educativo individuale scolastico che prevede anche una corretta educazione alimentare, 
evitando erronee abitudini alimentari che, sempre più spesso, portano a fenomeni di disturbi alimentari 
infantili (quali per es.: l’obesità infantile, l’anoressia infantile, ecc..);  
16. Che si rende, pertanto, necessario assicurare  lo svolgimento effettivo del servizio, senza 
soluzione di continuità salvo durante le giornate di chiusura programmate, al fine di non creare 
nocumento alle famiglie, agli alunni e alle scuole; 
17. Che, per tutto quanto sopra, il termine di erogazione del servizio sarà correlato alla fase di 

avvincendamento degli operatori, entrante e uscente dopo l’aggiudicazione definitiva 
dell’indicenda gara, e che lo stesso termine sarà comunicato alla con  l’ATI LA CASCINA GLOBAL 
SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. di Roma, 
con congruo preavviso; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO : 

� Si è tenuti a proseguire,  con  l’ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO 
SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. di Roma, la gestione del servizio in oggetto fino alla 
concorrenza dell’importo e dei  n.95.278,98  pasti, giusto contratto n. 74 di Rep. del 10.04.2014, fatte 
salve le esigenze derivanti dall’espletamento dell’indicenda gara d’appalto e dalle necessità derivanti 
dalla prossima aggiudicazione, tenendo anche conto del fatto che il numero dei pasti consumati 
possono essere previsti presuntivamente e non matematicamente (considerato il numero fluttuante 
dei pasti somministrati giornalmente) e che pertanto la data ultima del servizio può essere anche  
anticipata rispetto al numero dei pasti previsti tenuto conto della necessità che la somministrazione 
degli stessi deve essere ad opera di un unico fornitore;  

CHE PERTANTO: 
• occorre impegnare la spesa necessaria a coprire la quota di pasti già contrattualizzata e 

impegnata e la somma non impegnata  fino a concorrenza dell’importo a base di gara,; 
• all’esito delle verifiche contabili, la situazione dei residui e delle disponibilità sul bilancio 

pluriennale consentono di effettuare gli impegni sui seguenti capitoli per le somme ivi indicate: 
IMPORTO RISORSE 

PER ANNO 2016 

 € 297.551,48  CON 

IVA 

Capitolo Anno -bilancio Descrizione capitolo Impegno//da 

impegnare 

€ 80.261,73 3400306 2015 
RR.PP.2015 
BILANCIO 2016 

spese per refezione scolastica s.d.e. 
cap.1560060 + cap 760030 
 

Impegno n. 25/1 
RR.PP.2015 
BILANCIO 2016 

€ 43.700,99 3400306 2015 
RR.PP.2015 
BILANCIO 2016 

spese per refezione scolastica s.d.e. 
cap.1560060 + cap 760030 
 

Impegno n.77/0 
RR.PP.2015 
BILANCIO 2016 

€ 63.880,83 3400306 2016 spese per refezione scolastica s.d.e. 
cap.1560060 + cap 760030 

Impegno n. 296/0 
2015 

€ 21.046,00 
 

3400307 RR.PP.2014 
BILANCIO 2016 

spese diverse per il servizo di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

IMPEGNO 2210/0 
RR.PP.2014 
BILANCIO 2016 

€ 2.012,80 3400307 2016 spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Impegno 297/1/1 

€ 7.906,60 3400307 2016 spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Impegno 297/0 

€ 2.596,00 3400307 2016 spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Impegno 1450/0 

€ 76.146,53 
 

3400307 2016 
 

spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Da impegnare 

IMPORTO RISORSE 

PER ANNO 2017 

 CON IVA 

Capitolo Anno -bilancio Descrizione capitolo Impegno//da 

impegnare 

€ 79.981,95 
 

3400306 2016 
esigibilità 2017 

Spese per refezione scolastica S.D.E. 
CAP.1560060 + CAP 760030 

Da impegnare 

 
� VISTO il D.L.vo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
� VISTO il DLGS n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 



degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

� RICHIAMATA la DELIBERA DI C.C. N. 29 DEL 30/04/2016 : APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2016/2018.; 

� RICHIAMATA la DELIBERA DI G.C. N. 136 DEL 15/07/2016 : PIANO DELLE PERFORMANCE E PIANO 
DEGLI OBIETTIVI 2016/2018 - PEG. 2016/2018 – APPROVAZIONE;  

� VISTI: 
� Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 
� Il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa; 
� L’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii. che regolamenta le procedure di acquisto di beni e 

servizi che vengono effettuate dalle Pubbliche Amministrazioni; 
� Legge n. 135/2012, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95: 

Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 
nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario (Gazzetta 
Ufficiale n. 189 del 14 agosto 2012); 

� Le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
Pubblica Amministrazione, adempimenti relativi all’art.1, comma 32 Legge n.190/2012; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 
267/00 e ss.mm.ii. . 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che il contratto del “SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE 
MATERNE ED ELEMENTARI A TEMPO PIENO DELLA CITTÀ DI BARLETTA” , n. rep. 74 del 
10/04/2014, all’art. 4) prevede “ il contratto avrà durata di 24 mesi scolastici e si riferirà agli 
anni scolastici 2013/14-2014/15-2015/16, in regime di somministrazione, e si protrarrà, 
comunque sino alla concorrenza dell’importo  a base di gara pari ad € 2.523.423,96 oltre IVA, 
pari a €  2.624.360,92 IVA COMPRESA; 

2. DI AVER ACCERTATO che la quota di servizio già fatturato ed espletato risulta pari a € 
2.160.411,02 oltre iva 4%,  per un totale di € 2.246.827,46; 

3. DI PROSEGUIRE, pertanto, l’affidamento del servizio in essere con l’ATI LA CASCINA GLOBAL 
SERVICE S.R.L/ COOPERATIVA DI LAVORO SOLIDARIETA’ E LAVORO SCARL CO.COOP. di Roma, 
per la gestione del servizio in parola,  agli stessi patti e condizioni previsti nel contratto n. 
74/2014, al fine di garantire la somministrazione  dei n. 83.329,98 pasti, di cui all’offerta 
aggiudicata non ancora somministrati,  oltre ai  n. 11.949 pasti già contrattualizzati e derivanti 
dall’economie di gara, al costo di aggiudicazione pari a € 3,81/pasto,  agli stessi patti e 
condizioni del contratto citato, per l’importo  complessivo di  €  377.533,43 iva inclusa; 

4. DI PREVEDERE  la prosecuzione del servizio a fa data  da ottobre e fino,  presuntivamente, alla 
somministrazione dei  n.95.278,98 pasti  previsti al prezzo di € 3,81 oltre IVA al 4%,  riservate e 
fatte  salve  tutte le esigenze derivanti dall’espletamento dell’indicenda gara d’appalto,  dalle 
necessità derivanti dalla prossima aggiudicazione, tenendo anche conto che il numero dei pasti 
effettivamente consumati possono essere previsti presuntivamente e non matematicamente 
(considerato il numero fluttuante dei pasti somministrati giornalmente), tenuto conto anche  
che il servizio deve essere fornito integralmente da un’unica ditta;   

5. DI IMPEGNARE, a tal fine, la spesa integrativa necessaria per l’inizio dell’anno scolastico 
2016/2017 ammontante a complessive € 377.533,43 IVA inclusa per n. 95.278,98 pasti 
complessivi  presunti secondo il prospetto seguente:  
 

IMPORTO RISORSE 

PER ANNO 2016 

 € 297.551,48  CON 

IVA 

Capitolo Anno -

bilancio 

Descrizione capitolo Impegno//da 

impegnare 

€ 80.261,73 3400306 2015 
RR.PP.2015 
BILANCIO 
2016 

spese per refezione scolastica s.d.e. 
cap.1560060 + cap 760030 
 

Impegno n. 25/1 
RR.PP.2015 
BILANCIO 2016 

€ 43.700,99 3400306 2015 
RR.PP.2015 
BILANCIO 

spese per refezione scolastica s.d.e. 
cap.1560060 + cap 760030 
 

Impegno n.77/0 
RR.PP.2015 
BILANCIO 2016 



2016 

€ 63.880,83 3400306 2016 spese per refezione scolastica s.d.e. 
cap.1560060 + cap 760030 

Impegno n. 296/0 
2015 

€ 21.046,00 
 

3400307 RR.PP.2014 
BILANCIO 
2016 

spese diverse per il servizo di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

IMPEGNO 2210/0 
RR.PP.2014 
BILANCIO 2016 

€ 2.012,80 3400307 2016 spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Impegno 297/1/1 

€ 7.906,60 3400307 2016 spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Impegno 297/0 

€ 2.596,00 3400307 2016 spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Impegno 1450/0 

€ 76.146,53 
 

3400307 2016 
 

spese diverse per il servizio di ristorazione 
scolastica  s.d.e. cap.760027 

Da impegnare 

IMPORTO RISORSE  

PER ANNO 2017 

 CON IVA 

Capitolo Anno -

bilancio 

Descrizione capitolo Impegno//da 

impegnare 

€ 79.981,95 
 

3400306 2016 
esigibilità 
2017 

Spese per refezione scolastica S.D.E. 
CAP.1560060 + CAP 760030 

Da impegnare 

 
6. DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture elettroniche vistate dal 
responsabile del procedimento e liquidate dal dirigente; 
7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 
dell’art. 151 comma 4 del D. lgs 267/2000 che renderà, tra le altre cose, esecutivo il presente 
provvedimento, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio on linee; 
8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 23 del D.L. n° 
33/2013. 
 

  

 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia M.R. Gammarota Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1228 del 20/09/2016

Pagina 1 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013 e 1906

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003062016

63.880,83Importo:03/10/2016Data:2016 2283/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per refezione scolastica -  S.D.E. Cap.1560060 €.300.000 + cap 760030 per €. 79.864+
Bilancio comunale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013 e 1906

LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRLBeneficiario:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003062015

43.700,93Importo:03/10/2016Data:2015 2943/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per refezione scolastica -  S.D.E. Cap.1560060 €.300.000 + cap 760030 per €. 79.864+
Bilancio comunale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1228 del 20/09/2016

Pagina 2 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003072016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 297/0 Data: 21/12/2015 Importo: 48.971,40

2.012,80Importo:03/10/2016Data:2016 297/2Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Spese diverse per il servizio refezione scolast.  DI CUI € 88.800,00 Cap.760027

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003072016

7.906,60Importo:03/10/2016Data:2016 2284/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese diverse per il servizio refezione scolast.  DI CUI € 88.800,00 Cap.760027

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1228 del 20/09/2016

Pagina 3 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - D.D.1253/2013 e 2016/14

 NR. 2016 DEL 31/12/2014Atto Amministrativo:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003072014

21.046,00Importo:31/12/2014Data:2014 2210/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese diverse per il servizio refezione scolast.  S.D.E. Cap.760027

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1963/2015

 NR. 1963 DEL 30/12/2015Atto Amministrativo:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003072016

2.596,00Importo:30/04/2016Data:2016 1450/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese diverse per il servizio refezione scolast.  DI CUI € 88.800,00 Cap.760027

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1228 del 20/09/2016

Pagina 4 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013

SIOPE: 13274.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003072016

76.146,53Importo:03/10/2016Data:2016 2281/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese diverse per il servizio refezione scolast.  DI CUI € 88.800,00 Cap.760027

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003062016

79.981,95Importo:03/10/2016Data:2016 2282/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per refezione scolastica -  S.D.E. Cap.1560060 €.300.000 + cap 760030 per €. 79.864+
Bilancio comunale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1228 del 20/09/2016

Pagina 5 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A TEMPO PIENO DELLA
CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI
LA CASCINA GLOBAL SERVICE - EX D.D.1253/2013

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34003062015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 25/0 Data: 31/12/2012 Importo: 80.261,73

80.261,73Importo:24/09/2013Data:2015 25/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Spese per refezione scolastica -  S.D.E. Cap.1560060 €.300.000 + cap 760030 per €. 79.864+
Bilancio comunale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 03/10/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1619

SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA A
TEMPO PIENO DELLA CITTÀ DI BARLETTA. CONTRATTO N. REP. 74 DEL 10/04/2014.
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELL’ATI LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L. E
SOLIDARIETÀ E LAVOR

2016

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 1228
20/09/2016Data adozione:

03/10/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/09/2016                          N°  1228 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/10/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/10/2016 

 

 

Barletta, lì 05/10/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


